- 1 Electio symoniaca est cassanda, si propter hoc pecunia fuit promissa electoribus, quamuis electus ignoret, nisi factum sit in fraudem electi. Et cum electo per symoniam vicium non dispensat episcopus.
2 Pecuniam vni tantum dans efficit electionem symoniacam.
3 Pecunia si vni tantum ex eligentibus datur, inficitur tota electio, quod est mirabile.
4 Excommunicatus vnus interueniens electioni, si ignoranter admissus sit, non vitiat totum actum.
5 Fraus, & dolus quo pacto probetur ibidem.
6 Electio symoniaca in fraudem eius, qui sperabatur eligi, non vitiat electionem.

6 Episco-

- 6 Episcopus non dispensat cum electo per symoniam, quod intellige, vt ibi.
7 Fraus, & prauitas aliorum non debent nocere illi, qui alias debebat eligi. quod declara vt ibi, vsque in finem.
8 Præces non inducunt symoniam.

Nobis.

¶ Electio symoniaca est cassan- da, si propter hoc pecunia fuit promissa electoribus, quãuis electus ignoret; nisi factum sit in fraudem electi. Et cum electo reprobo per symoniæ vicium, non dis- pensat episcopus. h. d. primo, bimembris consulta- tio. Secundo, duplex responsio. secunda, ibi, quia igitur. & secunda, ibi, ad vltimum. & sub isto. & j. dic, in quo continebatur secunda consultatio, ad quã re- spondet, ibi, ad vltimum. ¶ Noto primo, quod d' ele- ctio dicitur symoniaca non solum si datur, vel pro- mittitur multis pecunia; sed etiam si datur vni tan- tum. Et not. quod d' si datur vni, inficitur tota electio, quod videtur mirabile, secundum D. m. quia d' inter- uentus vnus excommunicati ad electionem ignorã- ter admisi, nõ vitiat totum actum, vt. c. fi. de pcur. not. in. c. illa. de elect. sed potest esse ratio iudicio meo; quia actus vnus excommunicati non attribuitur in solidum electioni; sed act' symoniaci attribuitur in solidum electioni. ¶ Secundo not. q' casum singula- rem, in quo nõ vitiat electio per symoniam facta; si symonia fuit commissa in fraudem, vel odium il- lius, qui sperabatur eligi. Fraus autem probatur ex coniecturis, vt puta si illi erãt inimici, vel si erãt ami- ci, prout videtur velle tex. noster. dic, quod apparen- ter, non existenter secundum Io. And. & de proba- tione fraudis, & doli, qui probatur ex coniecturis, vide in. c. 2. de renun. lib. 6. & l. dolum. C. de dolo, vel potest dici, quod tex. appellat istos amicos ironice. Vltimo not. quod d' episcopus non potest dispensare cum electo per symoniam, quod intelligitur secun- dum quosdam, nisi instante necessitate. i. q. 5. c. præ- sentium. Alij dicunt, quod illud. c. corrigitur per istud. dic, vt dixi in. c. symoniacè. s. eo. titu. In glo. 1. ibi, noceret. dic, quamuis fuisset data fraudulẽter, se- cundum Alã. & Vinc. ¶ Glo. 2. colligit ex tex. a con- trario, & illud coadiuuat per tria iura; & tenet cõtra- rium per duos canones. In eadem, ibi. §. vltimo. dic, vbi hoc videtur expressum; non enim debet nocere prauitas, & factum alterius, postquam isti erãt aliã- s illum electuri; sicut dicimus in præce, que nõ indu- cit symoniã, vbi eligẽdus aliã- s erat idoneus, de quo in. c. tuam. s. de æta. & quali. & hoc probat hic Goff. per plura iura hic allegata; sed sequentem opi. glo. in ver. verius est. tenet Vinc. & Host. in. c. tãta. s. eo. & dicit, q' Io. And. hic tenet secundam opi. quia inten- tio, quod deberet eligere, non potest probari, nisi p ipsum, cui data est pecunia; & sic deponeret vnus, & criminosus, & in factio proprio; & q' de facili posset dicere, qui accepit pecuniã, quod erat aliã- s electu- rus; nisi diceret, quod imò posset probari per alios, quibus dixerat se velle illum eligere; sed hoc non suf- ficit secundum Io. And. quia tunc falsum dicebat. Facit. c. auditis. s. de elect. vel etiã si verè dixisset, po- tuit mutare opi. sed vt dicit Io. And. concludit, quod si pecunia fuit data alteri, quã electori; tunc aut fuit data per episcopum, qui sperabatur eligi; & vitiatur